[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
23.07.2015

№  497
О принятии к осуществлению части полномочий администраций муниципальных образований (поселений) района администрацией Гусь-Хрустального района
В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района решил:

1. Принять к осуществлению полномочия администраций муниципальных образований (поселений) района по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, осуществлению муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, в части финансирования работ по капитальному ремонту многоквартирных домов.

2. Рекомендовать администрации Гусь-Хрустального района заключить соглашения о принятии к осуществлению части указанных в п. 1 настоящего решения полномочий с администрациями следующих муниципальных образований (поселений) района:

- п.Анопино (сельское поселение)
- п.Великодворский (сельское поселение)
- п.Золотково (сельское поселение)
- п.Иванищи (сельское поселение)
- п.Мезиновский (сельское поселение)
- п.Уршельский (сельское поселение)
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земельным отношениям.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2015 года.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Председатель Совета

Глава района

народных депутатов

И.М. Сучков

А.В. Кабенкин